
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 23 августа 2017 года              № 972 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа  

город Шахунья Нижегородской области от 24.04.2015 № 543 «Об утверждении 

административного регламента Комитета муниципального имущества и 

земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в собственности  

городского округа город Шахунья Нижегородской области, юридическим лицам 

в соответствии с федеральным законодательством и законодательством 

Нижегородской области» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством   

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 24.04.2015 № 543 «Об утверждении административного 

регламента Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов городского 

округа город Шахунья Нижегородской области по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, 

находящегося в собственности  городского округа город Шахунья Нижегородской 

области, юридическим лицам в соответствии с федеральным законодательством и 

законодательством Нижегородской области» (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 03.08.2016 №885, 14.09.2016 №1116, 20.01.2017 №63) внести 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5 Раздела II Стандарт предоставления муниципальной услуги 

изложить в следующей редакции: 

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление 

муниципальной услуги: 

Конституция Российской Федерации ("Российская газета", 25 декабря 1993 года, 

consultantplus://offline/ref=BDDF41511A12D0B837A8838BE0E5DBC51173B7944775A664BE38E3gFK4K


N 197, "Собрание законодательства Российской Федерации", 26 января 2009 года, N 4, 

ст. 445, "Парламентская газета", N 4, 23-29 января 2009 года); 

Гражданский кодекс Российской Федерации ("Российская газета", N 238-239, 8 

декабря 1994 года, "Собрание законодательства Российской Федерации", 5 декабря 

1994 года, N 32, ст. 3301); 

Федеральный закон от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации" ("Российская газета", 5 мая 2006 года, N 

95; "Собрание законодательства РФ", 8 мая 2006 года, N 19, ст. 2060; "Парламентская 

газета", 11 мая 2006 года, N 70-71); 

Федеральный закон от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном 

кадастре недвижимости" ("Собрание законодательства Российской Федерации", 30 

июля 2007 года, N 31, ст. 4017, "Российская газета", N 165, 1 августа 2007 года, 

"Парламентская газета", N 99-101, 9 августа 2007 года); 

Устав городского округа город Шахунья Нижегородской области, 

утвержденный решением Совета депутатов городского округа город Шахунья 

Нижегородской области № 5-7 от 10.08.2012 года; 

Решение Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской 

области  от 14.12.2012  года №  10-12 «Об утверждении Положения о Комитете 

муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья 

Нижегородской области». 

Федеральный закон  от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ» «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 1995, №48, ст.4563; 1998, №31, ст.3803; 1999, №2, ст.232; №29, ст.3693; 

2000, №22, ст.2267; 2001, №24, ст.2410; №33, ст.3426; №53,ст.5024; 2002, №1, ст.2; 

№22, ст.2026; 2003, №2, ст.167; №43, ст.4108; 2004, №35, ст.3607; 2005, №1, ст.25; 

2006, №1, ст.10; 2007, №43, ст.5084; №49, ст.6070; 2008, №9, ст.817; №29, ст.3410; 

№30, ст.3616; №52, ст.6224; 2009, №18, ст.2152; №30, ст.3739; 2010, №50, ст.6609; 

2011, №27, ст.3880; №30, ст.4596; №45, ст.6329; №47, ст.6608; №49, ст.7033; 2012, 

№29, ст.3990; №30, ст.4175; №53, ст.7621; 2013, №8, ст.717; №19, ст.2331; №27, 

ст.3460, 3475, 3477; №48, ст.6160; №52, ст.6986; 2014, №26, ст.3406; №30, ст.4268; 

№49, ст.6928; 2015, №14, ст.2008, №27, ст.3967,  №48, ст.6724; 2016, №1, ст.19); 

Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

22.06.2015 г. № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего 

специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 21.07.2015 г. № 38115)»; 

Закон Нижегородской области от 05.03.2009 г. № 21-З «О безбарьерной среде 

для маломобильных граждан на территории Нижегородской области» 

(Нижегородские новости № 45 (4177), 14.03.2009 год (Правовая среда № 19 (1005))»». 

1.2. Пункт 2.9 Раздела II Стандарт предоставления муниципальной услуги 

изложить в следующей редакции: 

«2.9. Документы, выдаваемые иными организациями: 

consultantplus://offline/ref=BDDF41511A12D0B837A8838BE0E5DBC5127FB0954B26F166EF6DEDF124gDKFK
consultantplus://offline/ref=BEFD7B4BB0099B500C2A6CEB0C2C588863E947A03ED321D0B86F4772EDIBO0F
consultantplus://offline/ref=BDDF41511A12D0B837A8838BE0E5DBC51278B3944E23F166EF6DEDF124gDKFK


-выписка из Единого государственного реестра недвижимости  (ЕГРН) или 

уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений; 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  (ЕГРЮЛ)  о 

юридическом лице, являющемся заявителем; 

-кадастровый паспорт здания, сооружения; 

- кадастровый паспорт помещения, в случае обращения на закрепление 

помещения, расположенное в здании, сооружении; 

-выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся 

заявителем». 

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов городского 

округа город Шахунья Нижегородской области предоставлять муниципальную услугу 

в соответствии с настоящими изменениями и дополнениями к Регламенту.  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет сайте  

администрации  городского округа город Шахунья Нижегородской области.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов  

городского округа город Шахунья Нижегородской области.   

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


